
Коллекторные шкафы Uponor

В коллекторных шкафах могут 

располагаться не только сами 

коллекторы, 

но и дополнительные элементы, 

предназначенные для регулирования, 

учета тепловой энергии, 

балансировки и т.п.

Коллекторы

 Uponor Vario PLUS

 Uponor Vario S (ST)

Элементы автоматики

 Контроллер Radio 24В

 Контроллер для проводной 

системы 24В

 Исполнительные механизмы

Насосно-смесительные блоки:

 Uponor Set 6

 Uponor Push 23A

 Uponor MPG-10

Коллекторные шкафы поставляются в 

двух вариантах: встраиваемый (для 

скрытой прокладки) и накладной 

(для открытой прокладки). Крышка 

шкафа может быть демонтирована. 

Версия 

для скрытой прокладки регилируется 

по высоте 

и глубине.
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Тип  b [мм] b2 [мм]  h1 [мм]

PT 1 565  575  840 – 930

PT 2 715  730  840 – 930

PT 3 790 805 840 – 930

PT 4 952 970 840 – 930

b2 = ширина ниши, h1 = высота ниши 

(не показаны на чертеже),

b = ширина шкафа

Представляет собой решение для 

скрытого монтажа коллекторов 

Uponor Vario PLUS и Uponor Vario S 

(ST). Контроллер для беспроводной 

системы автоматики Uponor Радио и 

проводной, насосно-смесительные 

блоки (глубина 160 мм), 

дополнительные счетчики тепловой 

энергии также могут быть легко 

и надежно установлены 

и закреплены в коллекторном шкафу. 

В случае установки в общественных 

зонах крышка шкафа может 

запираться

на ключ.

Материал: оцинкованная сталь

Покрытие: порошковое напыление 

белого цвета 

RAL 9016

Регулировка по высоте: 

820 - 910 мм

Регулировка по глубине: 

120 - 180 мм

Коллекторный шкаф Uponor Vario встраиваемый PT

Тип  b [мм] b1 [мм]

NT 1  555  504

NT 2  705  654

NT 3  785 734

NT 4  950 898

Подходит для открытого монтажа 

коллекторного шкафа для 

коллекторов Uponor Vario PLUS и 

Uponor Vario S (ST). Дополнительно в 

шкафу могут размещаться 

контроллеры системы автоматики, 

насосно-смесительные узлы.

Материал: оцинкованная сталь

Цвет: белый (RAL 9010)

Высота: 835 мм

Глубина: 156 мм

Коллекторный шкаф Uponor Vario накладной NT
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Снизу/сверху
Пластиковый

коллектор
Пластиковый

коллектор
Пластиковый

коллектор
Стальной
коллектор

Пластиковый
коллектор

Стальной
коллектор

Пластиковый
коллектор

Стальной
коллектор

Пластиковый
коллектор

Стальной
коллектор

Стальной
коллектор

В х Ш х Г
1046991 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x555x120-180 MM 2-7 2-7 2-5 2-6 2-4
1046992 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x710x120-180 MM 8-9 8-10 6-8 7-8 5-7
1046993 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x785x120-180 MM 10-11 10-11 8-9 9-10 8-9
1046994 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x950x120-180 MM 12 12 10-12 11-12 10-12

В х Ш х Г
1046996 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x555x160 MM        2-7         2-7 2-5     2-6        2-4
1046997 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x705x160 MM 8-9 8-10 6-8 7-8 5-7
1046998 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x785x160 MM       10-11     11-12 8-9    9-10         8-9
1046999 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x950x160 MM 12 12 10-12 11-12 10-12

В х Ш х Г
1046991 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x555x120-180 MM 2 2-3
1046992 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x710x120-180 MM 3-5 4-6
1046993 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x785x120-180 MM 6-7 7-8
1046994 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x950x120-180 MM 8-10 9-11

В х Ш х Г
1046996 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x555x160 MM           2          2-3 
1046997 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x705x160 MM 3-5 4-6
1046998 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x785x160 MM        6-7          7-8  
1046999 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x950x160 MM 8-10 9-11

В х Ш х Г
1046991 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x555x120-180 MM 2-3 2-4 - 2
1046992 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x710x120-180 MM 4-6 5-7 2-4 3-5
1046993 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x785x120-180 MM 7-8 8-9 5-6 6-7
1046994 Uponor коллекторный шкаф встраиваемый         820-910x950x120-180 MM 9-11 10-12 7-9 8-10

В х Ш х Г
1046996 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x555x160 MM        2-3          2-4    -       2
1046997 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x705x160 MM 4-6 5-7 2-4 3-5
1046998 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x785x160 MM        7-8         8-9  5-6     6-7
1046999 Uponor коллекторный шкаф накладной              820x950x160 MM 9-11 10-12 7-9 8-10

С насосно-смесительным блоком Uponor MPG 10

Таблица быстрого подбора коллекторного шкафа

С насосно-смесительным блоком Uponor Push 23
С насосно-смесительным блоком 
VPG-10-TH (1059837)

Подключение сбоку и снизу/сверху
С клапанамиБез клапанов на входе

MPG 10 без 
контроллера

Push 23

MPG 10 
с контроллером
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